2017 年 7 月 31 日
各 位

SBI ホールディングス株式会社
SBI インベストメント株式会社

アストロ数理ホールディングスへの出資に関するお知らせ

このたび、当社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：北尾 吉孝）ならびに当社の 100%

子会社で、ベンチャーキャピタルファンドの運用・管理を行う SBI インベストメント株式会社（本社：

東京都港区、代表取締役執行役員社長：川島 克哉、以下「SBI インベストメント」）が運営する「FinTech
ファンド」は、株式会社アストロ数理ホールディングス（本社：東京都世田谷区、代表取締役社長：

日下康幸、以下「アストロ数理 HD 社」）へ出資を行いましたのでお知らせいたします。

アストロ数理 HD 社は 2015 年の創業以降、「本物の業務システムをつくる」ことをビジョンに掲

げ、業務の流れ（ユーザージャーニー）をユーザーインターフェースとして具現化し、超高速処理可

能な独自システムと組み合わせ、圧倒的な速度と使いやすさを実現した大規模業務システムを、流

通・小売・サービス業界を中心とした多くのクライアントへ開発・導入しております。

このたびの出資を契機に、今後は当社グループとアストロ数理 HD 社の相互の経営資源を活用する

ことで、より革新的な金融サービスの提供を目指してまいります。

SBI グループでは、今後の成長産業として期待される FinTech 分野について、FinTech 企業の先駆

けとして SBI グループが培ってきたオンライン金融事業を中心とする知見を活かしながら、投資を一

層拡大するとともに、当社グループの金融サービス事業にも最先端の FinTech 領域を順次取り入れて

いきたいと考えております。

【アストロ数理 HD 社の概要】

名称 ：株式会社アストロ数理ホールディングス
本社所在地 ：東京都世田谷区三軒茶屋 2-11-22 サンタワーズセンタービル 18 階
代表者 ：代表取締役会長 小川 浩二、代表取締役社長 日下 康幸
事業内容 ：BPR 及び大規模業務システムの企画・開発・運用
設立年月 ：2015 年 10 月
URL ：https://www.astro-suri.co.jp/
グループ会社 ：アストロラボ株式会社、株式会社数理技研、INDEX 株式会社

以 上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126

https://www.astro-suri.co.jp/